2023年 11月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ リ ア

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 川 嶋  一 郎

 （コード：6198 東証グロース）

問 合 せ 先 執 行 役 員 長谷川  忠玄

 （TEL.03-6453-2717）

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年 12月 21 日開催予定の第 15回定時株主総会に付議す

る取締役（監査等委員である取締役を除く。）、監査等委員である取締役候補者について、下記のとおり

選任いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、同株主総会および同総会後

の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 選 任 種 別  当 社 現 職

川 嶋  一 郎 再 任  代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長

海 老 澤  篤 再 任  取 締 役

蒲 原  翔 太 新 任  －

池 田 脩 太 郎 新 任 /社 外 /独 立  －

２．新任の取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴

蒲  原  翔  太

（1984年 11月 28日）

2009年４月 株式会社キャリアマート入社

2009年 10月 当社入社

2011年 10月 当社メディカル事業部長

2012年 10月 当社執行役員

2013年 10月 当社取締役

2014年４月 当社事業本部副部長 兼 シニアケア事業部長

2017年４月 当社第二事業本部本部長

2019年８月 株式会社 kusavee代表取締役（現任）

2023年３月 当社執行役員（現任）

池 田  脩 太 郎

（1985年 11月 21日）

2009年４月 株式会社リクルート入社

2014年４月
同社リクナビ進学ブックグループ グループ

マネージャー

2015年４月
同社スタディサプリ B2B企画開発 グループマ

ネージャー

2016年４月
同社スタディサプリ B2B戦略企画 グループマ

ネージャー

2018年４月

同社スタディサプリ B2B事業企画 部長

スタディサプリ事業開発部 シニアマネージ

ャー

2021年４月
同社進学情報プロダクトマネジメントユニッ

ト ユニット長

2022年４月

同社販促領域プロダクトマネジメント室（まな

び）室長（現任）

Quipper Philippines 取締役（現任）

Quipper Indonesia 取締役（現任）

2023年４月

株式会社リクルート販促領域プロダクトマネ

ジメント室（マリッジ＆ファミリー・自動車）

室長（現任）

※ 池田脩太郎氏は社外取締役候補者であり、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満た

しており、選任が承認された場合には、独立役員として同取引所に届け出る予定です。

３．監査等委員である取締役候補者

氏 名 選 任 種 別  当 社 現 職

岩 見  和 磨 新 任 /社 外 /独 立  －

舘   充 保 新 任 /社 外 /独 立  －

山 本  和 成 再 任 /社 外 /独 立  監 査 等 委 員

４．新任の監査等委員である取締役候補者の略歴

岩 見 和 磨

（1984年５月 27日）

2013年 12月
最高裁判所司法修習修了

弁護士登録 菅尾法律事務所入所

2019年１月
菅尾・岩見法律事務所開設

同事務所代表（現任）

舘   允  保
（弁護士職務上の氏名 髙村充保）

（1974年７月 14日）

2006年 10月 弁護士登録 設楽・阪本法律事務所入所（現任）

2007年９月 株式会社コープミート監査役（現任）

2015年６月 株式会社ヒューテックノオリン監査役

2015年６月 全農エネルギー株式会社社外監査役（現任）

2015年 10月
株式会社 C＆Fロジホールディングス

社外監査役

2019年６月
株式会社 C＆Fロジホールディングス

社外取締役（監査等委員）（現任）

2020年４月 東京簡易裁判所民事調停委員（現任）

※ 岩見和磨氏及び舘允保氏は社外取締役候補者であり、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の

要件を満たしており、選任が承認された場合には、独立役員として同取引所に届け出る予定です。

以 上